

an alle Mitgliedsvereine

Thomas Odenwald

Kreisvorsitzender
Bleichstr. 4a
58089 Hagen

1.Vorsitzender@Basketballkreis-Hagen.de

Hagen, 01.08.2021

E I N L A D U N G

Liebe Basketballfreundinnen,
liebe Basketballfreunde,

zum **ordentlichen Kreistag 2021** laden wir hiermit satzungsgemäß ein.

Die Versammlung findet statt am Montag, **6. September 2021 um 19:00 Uhr**
in der Gaststätte „Zur Hoheleye“, Hoheleye 23 in 58093 Hagen.

Auf Grund der Aktuellen Situation, bitten wir die Vereine um eine namentliche Anmeldung des teilnehmenden Vereinsvertreters, da nur so im Rahmen der Corona Schutzverordnung die Versammlung durchgeführt werden kann.

Eine Teilnahme ohne vorherige Anmeldung ist daher nicht möglich.

Wir bitten um die namentliche Anmeldung bzw. Abmeldung bis zum 02.09.2021

Wir weisen darauf hin, daß beim Betreten und Verlassen des Sitzungsraumes Maskenpflicht besteht

- Tagesordnung:
1. Eröffnung des Kreistags durch den 1. Vorsitzenden
 2. Wahl eines Protokollführers
 3. Feststellung der Stimmenzahl
 4. Ehrungen
 5. Tätigkeitsberichte des Vorstands
 6. Kassenbericht
 7. Bericht der Kassenprüfer und Genehmigung der Jahresrechnung 2020
 8. Entlastung des Gesamtvorstands
 9. Wahlen gemäß § 11 der Satzung / § 4 GVO
 - a) 2. Vorsitzende(r)
 - b) Kassenwart
 - c) Rechtswart
 - d) Spielleiter Kreisligen
 - e) Kassenprüfer
 - f) Mitglied(er) Rechtsausschuss
 10. Beschlussfassung über den Haushaltsplan 2021
 11. Beschlussfassung über vorliegende Anträge
 12. Verschiedenes (Beschlussfassung ist unter diesem TOP nicht möglich)



Anträge, die unter TOP 11 behandelt werden sollen, müssen schriftlich mit Begründung bis zum 16.08.2021 beim 1. Vorsitzenden Thomas Odenwald, Bleichstr. 4a in 58089 Hagen eingegangen ein.

Mit sportlichen Grüßen

BASKETBALLKREIS HAGEN e.V.

Der Gesamtvorstand
Thomas Odenwald
1. Vorsitzender

Thomas Odenwald

Kreisvorsitzender

Bleichstr. 4a

58089 Hagen

1.Vorsitzender@Basketballkreis-Hagen.de

Hagen, 01.08.2021

Antrag

des Vorstandes des Basketballkreises Hagen e.V. zum ordentlichen Kreistag 2021

Bisherige Fassung		Neue Fassung	
§8	Kreistag	§8	Kreistag
	<p>3. Der Gesamtvorstand hat zum Kreistag mindestens sechs Wochen vor Beginn durch Veröffentlichung in den „Amtlichen Mitteilungen“ auf der Homepage des Basketballkreises Hagen unter Angabe der Tagesordnung einzuladen. Zusätzlich erfolgt der Versand der Einladungen per E-Mail-Newsletter an die bei TeamSL vorliegenden Adressen. Dabei ist die Einladung mit der Aufforderung zu verbinden, Anträge zur Tagesordnung im Wortlaut schriftlich und mit Begründung mindestens 4 Wochen vor dem Kreistag dem 1. Vorsitzenden einzureichen. Für die Rechtzeitigkeit ist der Posteingang maßgeblich. Anträge zur Ergänzung der Tagesordnung sind nicht möglich.</p> <p>Anträge, die nicht fristgerecht eingegangen sind, sind als Dringlichkeitsanträge zuzulassen, wenn sie dem Versammlungsleiter des Kreistages vor Abschluss des Tagesordnungspunktes „Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Stimmzahl“ vorliegen und die Versammlung die Dringlichkeit mit zwei Dritteln der abgegebenen gültigen Stimmen bejaht. Dringlichkeitsanträge auf Änderung der Satzung oder der Ordnungen sind nicht zulässig.</p>		<p>3. Der Gesamtvorstand hat zum Kreistag mindestens vier Wochen vor Beginn durch Veröffentlichung in den „Amtlichen Mitteilungen“ auf der Homepage des Basketballkreises Hagen unter Angabe der Tagesordnung einzuladen. Zusätzlich erfolgt der Versand der Einladungen per E-Mail-Newsletter an die bei TeamSL vorliegenden Adressen. Dabei ist die Einladung mit der Aufforderung zu verbinden, Anträge zur Tagesordnung im Wortlaut schriftlich und mit Begründung mindestens 2 Wochen vor dem Kreistag dem 1. Vorsitzenden einzureichen. Für die Rechtzeitigkeit ist der Posteingang maßgeblich. Anträge zur Ergänzung der Tagesordnung sind nicht möglich.</p> <p>Anträge, die nicht fristgerecht eingegangen sind, sind als Dringlichkeitsanträge zuzulassen, wenn sie dem Versammlungsleiter des Kreistages vor Abschluss des Tagesordnungspunktes „Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Stimmzahl“ vorliegen und die Versammlung die Dringlichkeit mit zwei Dritteln der abgegebenen gültigen Stimmen bejaht. Dringlichkeitsanträge auf Änderung der Satzung oder der Ordnungen sind nicht zulässig.</p>

Begründung:

Der Vorstand des BBK Hagen, möchte mit dem Antrag zur Änderung der Fristen für den Kreistag, die Möglichkeit bekommen, die kommenden Kreistage flexibler zu planen.

BASKETBALLKREIS HAGEN e.V.

Thomas Odenwald

1. Vorsitzender

Thomas Odenwald

Kreisvorsitzender
Bleichstr. 4a
58089 Hagen

1.Vorsitzender@Basketballkreis-Hagen.de

Hagen, 01.08.2021

Antrag

des Vorstandes des Basketballkreises Hagen e.V. zum ordentlichen Kreistag 2021

Bisherige Fassung		Neue Fassung	
I.11.6	Schiedsrichter	I.11.6	Schiedsrichter
	Der Heimverein ist verpflichtet, jedem Schiedsrichter für die Leitung eines Spiels eine Gebühr von € 20,00 zzgl. Fahrtkostenpauschale von € 5,00 zu zahlen. Bei Leitung eines Spiels nur durch einen SR erhält dieser € 30,00 Gebühr zzgl. Fahrtkostenpauschale von € 5,00.		Der Heimverein ist verpflichtet, jedem Schiedsrichter für die Leitung eines Spiels eine Gebühr von € 20,00 zzgl. Fahrtkostenpauschale von € 0,30/km aber mind. € 5,00 zu zahlen. Bei Leitung eines Spiels nur durch einen SR erhält dieser € 30,00 Gebühr Fahrtkostenpauschale von € 0,30/km aber mind. € 5,00

Begründung:

Der Vorstand des BBK Hagen, möchte somit der Kooperation mit dem Basketballkreis EN Rechnung tragen, daß falls SR aus den jeweiligen Kreisen in dem anderen ein Spiel leiten, dem Anfahrtsweg entsprechend Rechnung getragen wird.

BASKETBALLKREIS HAGEN e.V.

Thomas Odenwald
1. Vorsitzender